

#### (4) 受取・支払利息の増減額

(単位：百万円)

項目	令和3年度増減額	令和4年度増減額
受取利息（運用収益）	▲ 42	▲ 228
預金	▲ 4	▲ 284
有価証券	13	100
貸出金	▲ 50	▲ 44
支払利息（調達費用）	▲ 30	▲ 4
貯金・定期積金	▲ 33	▲ 2
借入金	0	0
差引	▲ 11	▲ 223

注1 増減額は前年度対比です。

注2 受取利息の預金には、信連からの事業利用分量配当金、奨励金が含まれています。

## 事業の概況

### 信用事業

#### (1) 貯金に関する指標

##### 《科目別貯金平均残高》

(単位：百万円)

種類	令和3年度	令和4年度	増減
流動性貯金	269,794 ( 42.0%)	285,034 ( 43.7%)	15,240
当座貯金	1,539	1,341	▲ 197
普通貯金	267,655	283,117	15,461
貯蓄貯金	352	340	▲ 12
通知貯金	1	0	▲ 0
別段貯金	209	200	▲ 8
納税準備貯金	36	34	▲ 1
定期性貯金	372,331 ( 58.0%)	366,639 ( 56.3%)	▲ 5,691
定期貯金	364,223	360,097	▲ 4,125
定期積金	8,108	6,542	▲ 1,565
合計	642,126 (100.0%)	651,674 (100.0%)	9,548

注1 流動性貯金＝当座貯金＋普通貯金＋貯蓄貯金＋通知貯金＋別段貯金＋納税準備貯金

注2 定期性貯金＝定期貯金＋定期積金

注3 ( )内は構成比です。

##### 《定期貯金残高》

(単位：百万円)

種類	令和3年度	令和4年度	増減
定期貯金	357,696 (100.0%)	351,600 (100.0%)	▲ 6,096
うち固定金利定期	357,646 (100.0%)	351,551 (100.0%)	▲ 6,095
うち変動金利定期	50 ( 0.0%)	49 ( 0.0%)	▲ 1

注1 固定金利定期：預入時に満期日までの利率が確定する定期貯金

注2 変動金利定期：預入期間中の市場金利の変化に応じて金利が変動する定期貯金

注3 ( )内は構成比です。

#### (2) 貸出金等に関する指標

##### 《科目別貸出金平均残高》

(単位：百万円)

種類	令和3年度	令和4年度	増減
手形貸付	86	68	▲ 17
証書貸付	137,457	140,598	3,140
当座貸越	2,928	2,867	▲ 60
金融機関貸付	3,510	3,510	—
合計	143,981	147,043	3,062

## 《貸出金の金利条件別内訳残高》

(単位：百万円)

種 類	令和3年度	令和4年度	増 減
固 定 金 利 貸 出	79,799( 55.0%)	75,140( 50.7%)	▲ 4,659
変 動 金 利 貸 出	62,173( 42.8%)	69,419( 46.9%)	7,246
そ の 他	3,155( 2.2%)	3,532( 2.4%)	377
合 計	145,128(100.0%)	148,092(100.0%)	2,964

注 ( )内は構成比です。

## 《貸出金の担保別内訳残高》

(単位：百万円)

種 類	令和3年度	令和4年度	増 減
担 保			
貯 金 ・ 定 期 積 金 等	2,502	2,295	▲ 207
不 動 産 ・ そ の 他 担 保	6,524	6,064	▲ 460
小 計	9,028	8,359	▲ 669
保 証			
農 業 信 用 基 金 協 会 保 証	35,144	36,320	1,176
そ の 他 保 証	82,927	85,527	2,600
小 計	118,071	121,847	3,776
信 用	18,028	17,885	▲ 143
合 計	145,128	148,092	2,964

## 《債務保証の担保別内訳残高》

(単位：百万円)

種 類	令和3年度	令和4年度	増 減
貯 金 ・ 定 期 積 金 等	7	6	▲ 0
合 計	7	6	▲ 0

## 《貸出金の用途別内訳残高》

(単位：百万円)

種 類	令和3年度	令和4年度	増 減
設 備 資 金	125,287( 86.3%)	127,732( 86.3%)	2,445
農 業 設 備 資 金	1,615( 1.1%)	1,584( 1.1%)	▲ 31
事 業 設 備 資 金	8,081( 5.6%)	7,373( 5.0%)	▲ 708
住 宅 関 連 資 金	115,562( 79.6%)	118,758( 80.2%)	3,196
農 業 近 代 化 資 金	22( 0.0%)	11( 0.0%)	▲ 11
そ の 他 制 度 資 金	6( 0.0%)	4( 0.0%)	▲ 2
運 転 資 金	19,841( 13.7%)	20,359( 13.7%)	518
農 業 運 転 資 金	169( 0.1%)	299( 0.2%)	130
事 業 運 転 資 金	6,252( 4.3%)	6,637( 4.5%)	385
生 活 関 連 資 金	5,611( 3.9%)	5,716( 3.9%)	105
そ の 他 資 金	7,808( 5.4%)	7,705( 5.2%)	▲ 103
合 計	145,128(100.0%)	148,092(100.0%)	2,964

注 ( )内は構成比です。

## 《貸出金の業種別残高》

(単位：百万円)

種 類	令和3年度	令和4年度	増 減
法 人 個 人 業 者	124,241( 85.6%)	127,667( 86.2%)	3,426
農 業	5,179( 3.6%)	5,329( 3.6%)	150
林 業	619( 0.4%)	646( 0.4%)	27
水 産 業	14( 0.0%)	46( 0.0%)	32
製 造 業	47,786( 32.9%)	49,312( 33.3%)	1,526
鉱 業	635( 0.4%)	599( 0.4%)	▲ 36
建 設 業	14,786( 10.2%)	15,120( 10.2%)	334
電 気 ・ ガ ス ・ 熱 供 給 ・ 水 道 業	1,947( 1.3%)	2,068( 1.4%)	121
運 輸 ・ 通 信 業	6,358( 4.4%)	6,617( 4.5%)	259
卸 売 ・ 小 売 ・ 飲 食 業	5,885( 4.1%)	5,838( 3.9%)	▲ 47
金 融 ・ 保 険 業	5,878( 4.1%)	5,756( 3.9%)	▲ 122
不 動 産 業	4,581( 3.2%)	4,012( 2.7%)	▲ 569
サ ー ビ ス 業	23,482( 16.2%)	24,803( 16.7%)	1,321
地 方 公 共 団 体	6,562( 4.5%)	6,871( 4.6%)	309
そ の 他	523( 0.4%)	644( 0.4%)	121
そ の 他 個 人	20,886( 14.4%)	20,425( 13.8%)	▲ 461
合 計	145,128(100.0%)	148,092(100.0%)	2,964

注 ( )内は構成比(貸出金全体に対する割合)です。

## 《主要な農業関係の貸出金残高》

### 1) 営農類型別

(単位：百万円)

種 類	令和3年度	令和4年度	増 減
農 業	1,808	2,010	202
穀 作	872	885	12
野 菜 ・ 園 芸	292	303	10
果 樹 ・ 樹 園 農 業	69	56	▲ 13
養 豚 ・ 肉 牛 ・ 酪 農	342	454	111
養 鶏 ・ 養 卵	3	5	1
そ の 他 農 業	227	306	79
農 業 関 連 団 体 等	130	—	▲130
合 計	1,939	2,010	71

注1 農業関係の貸出金とは、農業者、農業法人及び農業関連団体等に対する農業生産・農業経営に必要な資金や、農産物の生産・加工・流通に関係する事業に必要な資金等が該当します。

なお、上記貸出金の業種別残高の「農業」は、農業者や農業法人等に対する貸出金の残高です。

注2 「その他農業」には、複合経営で主たる業種が明確に位置づけられない者、農業サービス業、農業所得が従となる農業者等が含まれています。

### 2) 資金種類別

#### 〔貸出金〕

(単位：百万円)

種 類	令和3年度	令和4年度	増 減
プ ロ パ ー 資 金	1,909	1,993	84
農 業 制 度 資 金	29	17	▲ 12
農 業 近 代 化 資 金	22	11	▲ 10
そ の 他 制 度 資 金	7	5	▲ 2
合 計	1,939	2,010	71

注1 プロパー資金とは、当組合原資の資金を融資しているもののうち、制度資金以外のものをいいます。

注2 農業制度資金には、①地方公共団体が直接的または間接的に融資するもの、②地方公共団体が利子補給等を行うことでJAが低利で融資するもの、③日本政策金融公庫が直接融資するものがあり、ここでは①の転貸資金と②を対象としています。

注3 その他制度資金には、農業経営改善促進資金(スーパーS資金)や農業経営負担軽減支援資金などが該当します。

#### 〔受託貸付金〕

(単位：百万円)

種 類	令和3年度	令和4年度	増 減
日 本 政 策 金 融 公 庫 資 金	—	—	—
そ の 他	7	5	▲ 2
合 計	7	5	▲ 2

注 日本政策金融公庫資金は、農業(旧農林漁業金融公庫)にかかる資金をいいます。

## 《農協法に基づく開示債権の状況及び金融再生法開示債権区分に基づく債権の保全状況》

(単位：百万円)

債権区分	令和3年度	令和4年度	増 減
破 産 更 生 債 権 及 び こ れ ら に 準 ず る 債 権 額	1,248	1,097	▲ 150
危 険 債 権 額	228	265	36
要 管 理 債 権 額	70	80	10
う ち 三 月 以 上 延 滞 債 権 額	68	80	12
う ち 貸 出 条 件 緩 和 債 権 額	2	—	▲ 2
小 計 ①	1,547	1,443	▲104
う ち 担 保 ・ 保 証 付 債 権 額 ②	597	588	▲ 9
担 保 ・ 保 証 控 除 後 債 権 額 ③	949	854	▲ 94
個 別 計 上 貸 倒 引 当 金 残 高 ④	944	849	▲ 95
差 引 額 ⑤=③-④	5	5	0
一 般 計 上 貸 倒 引 当 金 残 高	411	419	8
正 常 債 権 額 ⑥	143,711	146,775	3,064
債 権 額 合 計 ⑦=①+⑥	145,258	148,219	2,960

注1 破産更生債権及びこれらに準ずる債権とは、破産手続開始、更生手続開始、再生手続開始の申立て等の事由により経営破綻に陥っている債務者に対する債権及びこれらに準ずる債権をいいます。

注2 危険債権とは、債務者が経営破綻の状態には至っていないが、財政状態及び経営成績が悪化し、契約に従った債権の元本の回収及び利息の受取りができない可能性の高い債権をいいます。

注3 要管理債権とは、「三月以上延滞債権」と「貸出条件緩和債権」の合計額をいいます。

- 注4 三月以上延滞債権とは、元本又は利息の支払が約定支払い日の翌日から三月以上遅延している貸出金で、破産更生債権及びこれらに準ずる債権及び危険債権に該当しないものをいいます。
- 注5 貸出条件緩和債権とは、債務者の経営再建又は支援を図ることを目的として、金利の減免、利息の支払猶予、元本の返済猶予、債権放棄その他の債務者に有利となる取決めを行った貸出金で、破産更生債権及びこれらに準ずる債権、危険債権及び三月以上延滞債権に該当しないものをいいます。
- 注6 担保・保証付債権額とは、農協法に基づく開示債権額のうち、貯金・定期積金、有価証券（上場公社債、上場株式）及び確実な不動産担保付の貸出残高ならびに農業信用基金協会等公的保証機関等による保証付の債権についての当該担保・保証相当額です。
- 注7 個別計上貸倒引当金残高とは、農協法に基づく開示債権のうち、すでに個別貸倒引当金を繰り入れた当該引当金の残高です。
- 注8 担保・保証控除後債権額とは、農協法に基づく開示債権額から、担保・保証付債権額を控除した債権残高です。
- 注9 正常債権とは、債務者の財政状態及び経営成績に特に問題はないものとして、上記に掲げる債権以外のものに区分される債権をいいます。

## 《元本補てん契約のある信託に係る農協法に基づく開示債権の状況》

該当する取引はありません。

## 《貸倒引当金の期末残高及び期中増減額》

(単位：百万円)

区 分	令和3年度					令和4年度				
	期首残高	期中増加額	期中減少額		期末残高	期首残高	期中増加額	期中減少額		期末残高
			目的使用	その他				目的使用	その他	
一般貸倒引当金	425	419	—	425	419	419	427	—	419	427
個別貸倒引当金	1,098	1,060	20	1,077	1,060	1,060	966	51	1,008	966
合 計	1,523	1,479	20	1,503	1,479	1,479	1,394	51	1,427	1,394

## 《貸出金償却の額》

(単位：百万円)

項 目	令和3年度	令和4年度
貸出金償却額	7	4

## (3)内国為替取扱実績

(単位：千件、百万円)

種 類		令和3年度		令和4年度	
		仕 向	被 仕 向	仕 向	被 仕 向
送金・振込為替	件数	395	1,011	390	1,029
	金額	159,121	268,219	153,206	258,513
代金取立為替	件数	0	0	0	0
	金額	232	94	88	32
雑為替	件数	77	81	71	73
	金額	87,996	90,744	87,439	88,319
合 計	件数	472	1,092	462	1,102
	金額	247,350	359,058	240,735	346,864

## (4)有価証券に関する指標

### 《種類別有価証券平均残高》

(単位：百万円)

種 類	令和3年度	令和4年度	増 減
国 債	12,260	22,581	10,320
地 方 債	5,840	5,891	50
社 債	8,538	11,619	3,081
株 式	24	107	82
受 益 証 券	556	579	22
投 資 証 券	245	447	202
合 計	27,465	41,226	13,760

### 《商品有価証券種類別平均残高》

該当する取引はありません。

《有価証券残存期間別残高》

(単位：百万円)

種 類	年度・増減	1年以下	1年超 3年以下	3年超 5年以下	5年超 7年以下	7年超 10年以下	10年超	期間の定め のないもの	合 計
国 債	令和3年度	—	1,500	—	—	—	17,000	—	18,500
	令和4年度	1,500	—	—	—	—	21,700	—	23,200
	増減	1,500	▲ 1,500	—	—	—	4,700	—	4,700
地 方 債	令和3年度	—	—	—	—	—	5,900	—	5,900
	令和4年度	—	—	—	—	—	5,700	—	5,700
	増減	—	—	—	—	—	▲ 200	—	▲ 200
社 債	令和3年度	100	700	800	300	1,600	6,000	—	9,500
	令和4年度	300	700	1,300	200	1,800	8,100	—	12,400
	増減	200	—	500	▲ 100	200	2,100	—	2,900
株 式	令和3年度	—	—	—	—	—	—	94	94
	令和4年度	—	—	—	—	—	—	62	62
	増減	—	—	—	—	—	—	▲ 32	▲ 32
受 益 証 券	令和3年度	—	—	300	—	—	—	247	547
	令和4年度	—	300	—	—	—	—	460	760
	増減	—	300	▲ 300	—	—	—	213	213
投 資 証 券	令和3年度	—	—	—	—	—	—	371	371
	令和4年度	—	—	—	—	—	—	516	516
	増減	—	—	—	—	—	—	145	145
合 計	令和3年度	100	2,200	1,100	300	1,600	28,900	712	34,912
	令和4年度	1,800	1,000	1,300	200	1,800	35,500	1,038	42,638
	増減	1,700	▲ 1,200	200	▲ 100	200	6,600	326	7,726

(5)有価証券等の時価情報等

《有価証券の時価情報》

【売買目的有価証券】

該当する取引はありません。

【満期保有目的の債券】

(単位：百万円)

	種 類	令和3年度			令和4年度		
		貸借対照表計上額	時 価	差 額	貸借対照表計上額	時 価	差 額
時価が貸借対照表 計上額を超えるもの	国 債	4,907	4,971	64	1,500	1,504	4
	地 方 債	1,800	1,825	25	—	—	—
時価が貸借対照表 計上額を超えないもの	国 債	2,581	2,508	▲ 72	7,189	6,882	▲ 307
	地 方 債	1,900	1,818	▲ 81	3,700	3,451	▲ 248
	社 債	—	—	—	500	497	▲ 2
合 計		11,188	11,124	▲ 64	12,889	12,336	▲ 553

【その他有価証券】

(単位：百万円)

	種 類	令和3年度			令和4年度		
		貸借対照表計上額	取得原価又は償却原価	差 額	貸借対照表計上額	取得原価又は償却原価	差 額
貸借対照表計上額が 取得原価を超えるもの	国 債	6,152	6,044	108	—	—	—
	地 方 債	1,160	1,108	52	315	307	8
	社 債	5,157	5,001	155	3,252	3,201	51
	株 式	66	63	3	—	—	—
	受 益 証 券	268	246	21	274	264	9
	投 資 証 券	396	342	53	240	221	19
	小 計	13,202	12,807	394	4,084	3,995	88
貸借対照表計上額が 取得原価を超えないもの	国 債	4,837	4,968	▲ 131	13,869	14,502	▲ 633
	地 方 債	1,053	1,100	▲ 46	1,577	1,700	▲ 122
	社 債	4,357	4,500	▲ 142	8,024	8,699	▲ 675
	株 式	26	30	▲ 4	58	62	▲ 4
	受 益 証 券	277	300	▲ 22	449	495	▲ 45
	投 資 証 券	27	28	▲ 0	275	294	▲ 19
	小 計	10,579	10,927	▲ 347	24,254	25,755	▲ 1,500
合 計		23,782	23,734	47	28,338	29,750	▲ 1,411

## 《金銭の信託の時価情報》

該当する取引はありません。

## 《デリバティブ取引、金融等デリバティブ取引、有価証券店頭デリバティブ取引》

該当する取引はありません。

## 共 済 事 業

### (1) 長期共済新契約高・長期共済保有高

(単位：百万円)

種 類	令和3年度		令和4年度	
	新契約高	保有高	新契約高	保有高
終 身 共 済	14,368	277,316	9,892	257,292
定 期 生 命 共 済	3,512	9,588	2,705	11,797
養 老 生 命 共 済	3,012	111,561	3,368	100,553
こ ども 共 済	(2,252)	(38,777)	(2,668)	(38,944)
医 療 共 済	869	23,860	438	18,319
が ん 共 済	—	296	—	272
定 期 医 療 共 済	—	1,343	—	1,187
介 護 共 済	1,287	9,171	844	9,798
年 金 共 済	—	793	—	729
年 金 共 済 ( 年 金 年 額 )	(883)	(17,944)	(636)	(17,788)
建 物 更 生 共 済	114,017	743,455	35,972	728,141
合 計	137,067	1,177,388	53,221	1,128,090

注 「種類」欄は主たる共済種類ごとに記載し、金額は当該共済種類ごとに保障金額（生命系共済は死亡保障の金額（付加された定期特約金額等を含む））を記載しています。

### (2) 医療系共済の共済金額保有高

(単位：百万円)

種 類	令和3年度		令和4年度	
	新契約高	保有高	新契約高	保有高
医 療 共 済	0	130	0	107
が ん 共 済	880	1,060	609	1,752
定 期 医 療 共 済	9	91	7	94
合 計	—	8	—	7
	10	230	7	210
	880	1,060	609	1,752

注 金額は年度末の入院共済金額(医療共済上段は入院共済金額、下段は治療共済金額、がん共済及び定期医療共済は入院金額)です。

### (3) 介護系その他の共済の共済金額保有高

(単位：百万円)

種 類	令和3年度		令和4年度	
	新契約高	保有高	新契約高	保有高
介 護 共 済	1,710	12,465	1,134	13,217
認 知 症 共 済	—	—	281	278
生 活 障 害 共 済 ( 一 時 金 型 )	10,413	30,464	7,830	36,175
生 活 障 害 共 済 ( 定 期 年 金 型 )	23	116	25	136
特 定 重 度 疾 病 共 済	527	932	256	1,137

注 「種類」欄は主たる共済種類ごとに記載し、金額は当該共済種類ごとに共済金額を記載しています。

### (4) 年金共済の年金保有高

(単位：百万円)

種 類	令和3年度		令和4年度	
	新契約高	保有高	新契約高	保有高
年 金 開 始 前	883	15,195	636	14,996
年 金 開 始 後	—	2,748	—	2,792
合 計	883	17,944	636	17,788

注 金額は、年金金額を記載しています。

## (5)短期共済新契約高

(単位：件，百万円)

種 類	令和3年度			令和4年度		
	件 数	保障金額	掛金額	件 数	保障金額	掛金額
火 災 共 済	4,863	64,243	53	4,806	63,532	52
自 動 車 共 済	38,956	—	1,924	38,959	—	1,892
傷 害 共 済	21,934	55,812	76	23,641	64,789	70
賠 償 責 任 共 済	222	—	0	273	—	1
自 賠 責 共 済	16,406	—	314	16,408	—	312
合 計	82,381	120,056	2,369	84,087	128,322	2,329

注 「種類」欄は主たる共済種類ごとに記載し、金額は当該共済種類ごとに保障金額（死亡保障又は火災保障を伴わない共済の金額欄は斜線を記載しています）

## 購 買 事 業

### 購買品取扱実績

(単位：百万円)

種 類		令和3年度	令和4年度	増 減
生 産 資 材	飼 料	605	700	94
	肥 料	543	675	132
	農 薬	426	455	29
	保 温 資 材	24	33	8
	包 装 資 材	77	80	2
	農 業 機 械	942	939	▲ 3
	石 油 類	697	668	▲ 28
	自 動 車	1,244	1,194	▲ 49
	購 買 家 畜	568	758	189
	そ の 他 生 産 資 材	291	271	▲ 20
	計	5,422	5,777	355
生 活 資 材	米 ・ 専 売 品	141	131	▲ 9
	食 料 品	1,160	1,133	▲ 26
	電 化 製 品	1	1	0
	耐 久 資 材	244	256	11
	衣 料 品	0	1	0
	保 健 資 材	23	34	11
	日 用 品	152	144	▲ 8
	そ の 他 生 活 資 材	74	69	▲ 5
計	1,799	1,772	▲ 27	
合 計	7,221	7,549	328	

# 販売事業

## 受託販売品取扱実績

(単位：百万円)

種類		令和3年度	令和4年度	増減
穀類	米	373	376	2
	麦	27	39	12
	大豆	19	20	1
	屑米	34	27	▲7
	水稲種子	92	90	▲2
	その他穀類	2	2	0
計		549	556	7
青果物	大根	496	684	188
	なす	45	47	1
	里芋	35	30	▲4
	白菜	4	1	▲3
	かぶ	4	4	0
	トマト	275	335	60
	きゅうり	43	43	▲0
	ほうれん草	26	22	▲3
	ねぎ	21	18	▲2
	その他青果物	81	86	5
	荒茶	73	66	▲6
	菌床椎茸	30	29	▲1
	その他きのこ	10	8	▲2
	いちご	243	253	10
	栗	36	42	5
	柿	3	4	0
	その他果樹	10	13	2
	菊	4	5	1
	カーネーション	3	5	2
	トルコキキョウ	30	35	4
ゆり	39	43	3	
その他花卉	23	25	1	
南天	19	19	0	
とれったひろば	825	828	3	
その他直売所	292	302	10	
計		2,682	2,962	279
畜産物	肉牛	1,800	1,819	18
	子牛	630	581	▲48
	肉豚	0	0	0
	生乳	880	830	▲50
	その他	0	0	▲0
計		3,312	3,232	▲80
合計		6,544	6,751	206

## 買取販売品取扱実績

(単位：百万円)

種類		令和3年度	令和4年度	増減
産直施設	とれったひろば	400	395	▲4
	その他直売所	344	359	14
	合計	745	755	9



## ファーマーズマーケット取扱実績

(単位：百万円)

		令和3年度	令和4年度	増減
販売実績	可児店	710	714	3
	関店	515	510	▲5
	合計	1,225	1,224	▲1

## 保管事業

### 保管事業取扱実績

(単位：百万円)

項目		令和3年度	令和4年度	増減
収益	保管料	10	12	1
	保管雑収入	3	4	0
	計	14	16	2
費用	保管材料費	0	0	▲0
	保管雑費	4	5	0
	計	5	5	0
粗利益		8	10	2

## 利用・加工事業

### 利用・加工事業取扱実績

(単位：百万円)

種類	取扱数量			取扱高			
	令和3年度	令和4年度	増減	令和3年度	令和4年度	増減	
利用	カントリー	4,133 t	4,436 t	303 t	108	120	11
	ライスセンター	4,365 t	4,334 t	▲31 t	113	114	1
	種子センター	608 t	638 t	30 t	29	31	2
	水稲育苗センター	405,668箱	402,310箱	▲3,358箱	252	250	▲1
	トマト選果場	228,697箱	245,095箱	16,398箱	44	47	3
	その他利用	-	-	-	125	116	▲8
計				672	681	9	
加工	ハム加工	1,189千本	1,192千本	3千本	900	939	38
	茶加工	21 t	17 t	▲4 t	2	2	0
	精米所	4,118俵	5,120俵	1,002俵	77	74	▲2
	蜂屋柿加工	51,132個	46,622個	▲4,510個	46	47	0
	その他加工	-	-	-	11	10	▲0
計				1,038	1,074	36	
合計				1,711	1,756	45	

## 葬祭事業

### 葬祭事業取扱実績

(単位：百万円)

取扱数量			取扱高		
令和3年度	令和4年度	増減	令和3年度	令和4年度	増減
918件	986件	68件	925	1,007	82

## 介護事業

### 介護事業取扱実績

(単位：百万円)

項目		令和3年度	令和4年度	増減
収益	訪問介護収益	107	109	1
	通所介護収益	171	158	▲13
	福祉用具貸与収益	349	354	5
	居宅介護収益	70	70	0
	その他介護収益	39	41	1
	福祉収益	118	113	▲5
	計	856	847	▲9
費用	介護労務費	50	50	▲0
	介護消耗備品費	8	8	0
	介護雑費	242	253	10
	福祉費用	83	77	▲6
	計	385	389	3
粗利益		471	457	▲13

## 指導事業

### 指導事業実績

(単位：百万円)

項目		令和3年度	令和4年度	増減
収益	指導事業補助金	7	6	▲0
	実費収入	43	42	▲0
	計	50	48	▲1
費用	経営改善費	41	47	5
	生活改善費	4	3	▲0
	教育情報費	19	18	▲1
	計	66	69	3
収支差額		▲15	▲20	▲4